

### میانگین فروش روزانه نفت ایران ۲/۵ میلیون بشکه بوده‌است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس عنوان کرد که در چهار ماهه آسمال اوضاع در آمد فروش نفت خوب بوده و میانگین ۲/۵ میلیون بشکه در روز فروش داشتیم. به گزارش فارس، هادی قوامی با اشاره به درآمدهای بودجه سال ۹۷ در چهار ماه نخست سال اظهار داشت: براساس گزارش ارائه شده از سوی سازمان برنامه و بودجه درآمدهای نفتی تاکنون رشد خوبی داشته و توانسته بیش از رقم مصوب عملکرد داشته باشد. معمولاً میانگین میزان درآمدهای نفتی ۲۵درصد است، اما اکنون شاهد بیش از ۳۰ تا ۴۰ درصد تحقق درآمدهای نفتی در این مدت هستیم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه میانگین فروش نفت نیز حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز بوده است و همچنین قیمت دلار ۳۸۰۰ تومان پیش‌بینی شده بود که اکنون دولت آن را ۴۲۰۰ تومان می‌فروشد، تصریح کرد: درآمدهای مالیاتی نیز اوضاع مناسبی داشته و فکر نمی‌کنم در این مدت کسری در درآمدها وجود داشته باشد. این نماینده مجلس به بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد پرداخت و گفت: بسیاری از دستگاه‌ها در رابطه با این شیوه بودجه‌ریزی مقاومت می‌کنند، اما می‌توانند به افزایش شفافیت و عملکرد خدمات و تولید بر اساس قیمت تمام‌شده کالا و هزینه تمام‌شده باشد. قوامی با بیان اینکه در طول ۴۰ سال گذشته همیشه کسری تراز عملیاتی داشته‌ایم، تصریح کرد: فکر نمی‌کنم در چهار ماهه کسری تراز عملیاتی آنقدر فاحش باشد؛ چراکه میزان درآمدها خوب بوده است.

## جهان‌نما

### صادرات ۶میلیارد یورو کالا به اروپا در ۶ماه

صادرات ایران به اتحادیه اروپا در نیمه نخست سال جاری میلادی یا رشد ۲۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۶میلیارد و ۱۱۰ میلیون یورو رسید. پایگاه خبری کمیسیون اروپا از رشد ۸ درصدی مبادلات تجاری اتحادیه اروپا با ایران در شش ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد. مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا که در ماه‌های ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۱۷ بالغ یورو افزایش یافته است. صادرات اتحادیه اروپا به ایران در نیمه نخست ۲۰۱۸ کاهش یافته، اما واردات این اتحادیه از ایران در این دوره افزایش قابل توجهی داشته است. اعضای اتحادیه اروپا در نیمه نخست ۲۰۱۷ بالغ بر ۲/۹۶ میلیارد یورو کالا از ایران وارد کرده بودند که این رقم در نیمه نخست ۲۰۱۸ تا رشد ۲۳ درصدی به ۶/۱۱ میلیارد یورو رسیده است. اسپانیا، فرانسه، یونان و ایتالیا بزرگ‌ترین واردکنندگان کالا از ایران در نیمه نخست ۲۰۱۸ شناخته شده‌اند. براساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در نیمه نخست ۲۰۱۸ت ۷درصدی داشته و به ۴/۵۷ میلیارد یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در نیمه نخست سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۴/۹۴ میلیارد یورو کالا به ایران صادر کرده بود. آلمان، اسپانیا، فرانسه و ایتالیا چهار صادرکننده بزرگ کالا به ایران در نیمه نخست ۲۰۱۸ بوده‌اند.

### بحران ارزی هند تشدیدشد

روپیه هند در معاملات روز جمعه نیز در برابر دلار عقب نشست و هر دلار به ۳۹/۰/۷۰ روپیه رسید. به گزارش ایسنا، افزایش کسری حساب تجاری، خروج گسترده سرمایه به هند و همچنین مناقشات بین‌المللی باعث شده است تا ارزش پول ملی هند به طرز بی‌سابقه‌ای تضعیف شود. آیتندیا با نثری، معاون ارشد و نرچ بهر مژه، مسئول کوناک سکیوریتی در همین رابطه گفت: در حالی که هفتاد و دومین سالروز استقلالمان را جشن می‌گیریم کاهش ارزش ارزهای نوظهور به ویژه یوان چین بر هند نیز اثر گذاشته است. وی افزود: با این حال تحلیل تکنیکال نشان می‌دهد می‌توان به آینده روپیه امیدوار بود. وزارت بازرگانی و صنایع هند در روز آماری منتشر کرد که به گفته آن کسری حساب تجاری هند در ماه گذشته ۱۸/۰۲ میلیارد دلار را به ثبت رسانده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۶ میلیارد دلار افزایش یافته است. این بزرگ‌ترین کاهش ارزش روپیه از ستپامبر سال ۲۰۱۳ محسوب می‌شود. از تضعیف ارزش لیر بر عنوان یکی از دلایل تقویت دلار در برابر ارزهای نوظهور و روپیه نام برده می‌شود و این نشانیه را تقویت می‌کند که این بحران ممکن است به سراسر جهان سرایت کند.

### هشدار ایتالیا نسبت به خطر سقوط یورو

سخنگوی اقتصادی حزب لیگ ایتالیا هشدار داد تا زمانی که بانک مرکزی اروپا تضمین‌های لازم برای اوراق قرضه اروپایی را ارائه ندهد، سقوط یورو ادامه خواهد داشت. به گزارش روترنز، کلودیو بوگرکی پس از افزایش پزانه اوراق قرضه ایتالیا، سراسر پرتغال گفت که این وضعیت فعلاً قابل حل نیست و تشدید خواهد شد. وی به بانک مرکزی اروپا پیشنهاد داد حد قانونی برای افزایش بازدهی اوراق قرضه تعیین کند. او که رئیس کمیته بودجه مجلس ایتالیا هم هست گفت به دلیل بر هم خوردن بازده ها، سرمایه‌گذاران بیشتری خواهان اوراق قرضه ایتالیا با کسری قدرتمندتری چون آلمان شده‌اند. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفته است بخشی از افزایش بازدهی غیر معمول اوراق قرضه اروپایی ناشی از تشدید بحران در ترکیه است. اوراق قرضه آلمان در شرایطی به پایین‌ترین سطح یک ماهه خود رسیده است که اوراق قرضه کشورهای ضعیف‌تری همچون ایتالیا و اسپانیا با افزایش روبرو شده‌اند. حزب دست راستی لیگ ایتالیا که در کنار جنبش پنج ستاره، دولت ائتلافی ایتالیا را تشکیل داده است پیشتر خواهان برگزاری همه پرسی در خصوص باقی ماندن یا ترک قیمت یورو بوده است. خواستهای که فعلاً جنبش پنج ستاره با آن موافقت نکرده است.

### قیمت نفت افزایش نسبی را تجربه کرد

در معاملات روز جمعه بازار جهانی انرژی هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۲۶ سنت افزایش ۷۱/۶۹ دلار قیمت‌گذاری شد. به گزارش پایگاه رسمی سازمان کشورهای صادرکننده نفت اوپک هر بشکه نفت تولیدی این سازمان در آخرین مبادلات روز گذشته بازار جهانی انرژی ۶۹/۷۷ دلار قیمت‌گذاری شد که نسبت به روز قبل از آن ۱/۵ دلار کاهش داشته است. این در حالیست که صنعت نفت امریکا هفتمین هفته بیابلی کاهش قیمت را تجربه می‌کند. به طور کلی، افزایش گرگانه‌ها نسبت به کاهش رشد اقتصاد جهانی و در نتیجه کاهش تقاضا برای حامل‌های انرژی از افزایش بیشتر قیمت نفت در بازار جلوگیری می‌کند.

قیمت نفت برنت هم طی هفته جاری ۲ درصد کاهش یافته است و سومین هفته بیابلی کاهش قیمت این نفت محسوب می‌شود. قیمت نفت امریکان طی هفته جاری برای هفتمین هفته متوالی کاهش یافت و ۳ درصد آرز شد.

بحران تجاری بین امریکا و چین که به رویارویی تجاری دو کشور منجر شده و آنها را به سمت اعمال تعرفه بر واردات دهها میلیارد دلار کالا از طرف مقابل سوق داده است، رشد اقتصاد جهانی و در نتیجه تقاضای نفت را تهدید می‌کند.

یکی دیگر از عواملی که قیمت نفت را تحت تأثیر کاهشی قرار داده، تداوم بحران اقتصادی در ترکیه به عنوان یکی از مهم‌ترین بازارهای نوظهور در جهان است.

# ۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۴۴۷

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۳

# مدعی‌العموم به مسئله «گرانی مسکن در عین رکود» ورود کند

**افزایش قیمت زمین و مسکن اثرش از رشد قیمت ارز ، سکه و طلا بر زندگی مردم کمتر نیست**

افزایش نجومی قیمت‌زمین وساختن مؤیداین مطلب است که مسکن در گرانی ارز و طلا را جیب بغلش گذاشته است، حال به دلیل سهم قابل ملاحظه مسکن در سبد هزینه مردم و اثر منفی این رویداد در شکل‌گیری نهاد خانواده و ازدواج جوانان جای دارد.نهادهای نظارتی ومدعی‌العموم به این مسئله ورود کند؛ چراکه بر خلاف منطق اقتصادی قیمت مسکن در بازاری که از سال

۹۱ در رکود است، جهش نجومی یافته است. به گزارش «جوان» در حالی که در حدود ۳میلیون مسکن خالی از سکنه و میلیون‌ها خانه دوم در کشور وجود دارد و ایران در حوزه زمین ومصلح ساختمانی کمبودی ندارد، اما به شکل عجیب و مشکوکی شاهد افزایش قیمت مسکن در بازاری هستیم که از سال ۹۱ به دلیل ضعف مالی متقاضیان در رکود قرار دارد، در این میان براساس گزارش مرکز آمار قیمت هر متر مربع مسکن در بهار ۹۷ نسبت به مدت مشابه سال قبل در تهران ۳۶/۹ درصد افزایش یافت.

**■ ایران زمین، مسکن و مصالح ساختمانی کم ندارد**

یکی از بخش‌هایی که قیمت نهاده‌های تولیدش بسیار غیرشفاف است، بخش مسکن و ساختمان است و مشخص نیست اصلاً بر اساس کدام روش حسابداری قیمت زمین به عنوان مهم‌ترین و گران‌ترین نهاده تولید مسکن آنقدر بی‌حساب و کتاب در ایران در حال جهش است و متعاقباً یورو رویدادها در کشور به عنوان مهم‌ترین و گران‌ترین نهاده تولید مسکن آنقدر بی‌حساب قیمت مسکن و ساختمان نیز در یک فضای کاملاً غیرشفاف و غیرعلمی در حال افزایش است، به‌طوری‌که عده‌ای از کارشناسان می‌گویند نه‌ای زمین و مسکن در ایران براساس روش علمی کشف ارزش نمی‌شود و گرانی‌های اخیر صرفاً با این توجیه صورت گرفته است که مسکن از بازارهای موازی همچون سکه، طلا، ارز و… اثر پذیرفته است.

**■ عجایب اقتصاد ایران**

یکی از عجایب اقتصاد ایران آن است که قیمت در بازاری که از سال ۹۱ در رکود فرورفته و حتی به‌رغم افزایش چند صددرصدی تمهلات خرید مسکن نیز در رکود خارج نشده است، با جهش همراه می‌شود و جهش قیمت مسکن در حالی رخ می‌دهد که بسیاری از ۴۴میلیون خانوار موجود در کشور صاحب مسکن هستند و حتی خانه‌های موجود در کشور نسبت به خانوارها حداقل ۳ تا ۵ میلیون نیز بیشتر است، اما این شرایط منطقی واصول پذیرفته شده اقتصاد به نظر می‌رسد به واسطه قدرت انحصارگرای اثرگذار بر قیمت زیر پا له می‌شود و عده‌ای با پروپاگاندا ی رسانه‌ای و استفاده صرفاً ازبازاری از اصول بازار آزاد قیمت مسکن را افزایش می‌دهند.

**■ چه کسی باید جلو رشد قیمت مسکن را بگیرد؟**

به نظر می‌رسد دادستان کل کشور، مجلس شورای

اسلامی، وزارت راه و شهرسازی و نهادهای نظارتی دیگر باید به مقوله گرانی بیش از اندازه مسکن در ماه‌های اخیر ورود کنند، زیرا اهمیت مسکن در سبد هزینه ۸۰میلیون ایرانی اگر بیشتر از ارز، سکه و طلا نباشد، کمتر هم نیست و چه بسا آسیب‌های اقتصادی واجتماعی که گرانی بی‌ضابطه مسکن به مردم و کشور وارد می‌کند از گرانی ارز و طلا نیز بیشتر باشد. حال در چنین شرایط غیرشفافی در حوزه مسکن، نرخ‌ها در بخش زمین و ساختمان جهش یافته‌است و فشار به مستأجران و خانوارهایی که قصد خرید مسکن را داشتند و همچنین جوانانی که قصد تشکیل زندگی دارند، بیش از پیش وارد می‌شود.در چنین شرایطی باید شاهد تبعات منفی این افزایش نرخ‌ها در تحمیل هزینه به معیشت خانوار بود؛ چراکه تا پیش از این ۳۰ تا ۶۰درصد هزینه خانوار به مسکن تعلق داشت.

**■ رسانه‌های که از مکتب بازار آزاد استفاده ابزاری برای رشد قیمت می‌کنند**

رسانه‌هایی که همواره سال‌هاست از مکتب و منش



رهادهشهریایجون

بازار آزاد، لیبرال و نئولیبرال در جهت افزایش قیمت‌ها استفاده ابزاری می‌کنند، پنج سال است که پیوسته به طبل گرانی مسکن می‌کوبند و امروز به آنها باید تریسک گفت که در اثر پروپاگاندا ی رسانه‌ای زنجیرهای‌شان قیمت مسکن در بازاری افزایش می‌یابد که این بازار از سال ۹۱ به دلیل ضعف تقاضا در رکود فرورفته است و این افزایش قیمت نیز بی‌شک مسکن را در رکود بیشتری فرو رهنه‌ور می‌کند. در این میان به گزارش مرکز آمار متوسط قیمت هر مترمربع زمین‌زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران در حدود ۳ میلیون و ۱۷۵ هزار تومان با میانگین مساحت ۲۵۹ مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل ۱/۳ درصد و

نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷/۳۳ درصدافزایش داشته است.

متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۶۲ هزار و ۴۷۵ هزار ریال با میانگین مساحت ۸۸ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۱ سال بوده است که نسبت به فصل قبل ۴/۶ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹/۳۶ درصدافزایش داشته است.

متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه ۳ درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۲۹۸ هزار و ۳۶۷ ریال با میانگین مساحت ۷۸ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۴ سال بوده است که نسبت به فصل قبل ۸/۵ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷/۲۶ درصدافزایش داشته است.

**■ استفاده‌کنندگان ابزاری از مکتب نئولیبرال**

**به بن‌بست رکود خوردند**

عدم کنترل و شفاف‌سازی قیمت زمین در اقتصاد ایران آثار منفی را برای بسیاری از بخش‌ها به همراه آورده است، در حالی‌که زمین در اقتصادهای پیشرفته دنیا قیمتش معقولانه تعیین می‌شود تا ارزش افزوده و سود از محل تولید و خدمات ایجاد شود، اما در اقتصاد ایران پیوسته این ضرب‌المثل تکرار شده است که «زمین بخر چون ضرر نمی‌کی»، البته این موضوع به بخش مسکن وساختن نیز تعمیم یافته است، اما در کنار اینکه باید محل تولید تورم مخرب را در اقتصاد کور مسکن تا قیمت کالا و خدمات نامتناسب با درآمد عموم مردم جامعه جهش نیابد، باید دانست که قیمت یک کالا را می‌شود دستوری بالا برد، اما بازار را نمی‌توان به شکل دستوری از رکود خارج کرد.

در پایان تفکر و جناحی که طی پنج سال گذشته با اشتباهات اقتصادی‌اش چرخه تولید رایل بدون پشتوانه را در رکود اقتصادی تشدید کرد و پیوسته به طبل گرانی مسکن، ارز، سکه و… کوبید تا تورم ناشی از تشدید تولید رایل بدون پشتوانه را تخلیه کند، امروز باید توضیح دهد که در کنار متناسب‌سازی قیمت کالاها با تورمی که خودشان با اشتباهاتشان تولید کردند، بازار را هم می‌توانند به شکل دستوری از رکود خارج کنند یا خیر؟!

به نظر می‌رسد استفاده ابزاری و سلیقه‌ای از مکتب لیبرال و نئولیبرال و بازار آزاد از سوی جناح حاکم بر فضای اقتصادی دولت به بن‌بست رکود در بازارها خورد و امروز اقتصاد ایران و بازارها همچون مسکن شاهد تخلیه تورم اشتباهات اقتصادی این جناح است، اما با ورود نهادهای نظارتی حداقل امر این مسئله را به‌خوبی از تورم و رشد قیمت‌ها که در اثر سودجویی بر رخ جریان‌ها پدید آمده است، با برخورد قهری کاهش باید.

### گازدار شدن زابل و خاش در نیمه دوم سال از طریق CNG

درحالی‌که‌از روشن شدن مشعل گاز در استان سیستان و بلوچستان حدود یک سال و شش ماه می‌گذرد و برخی اخبار حاکی از عقب بودن برنامه گازرسانی در این استان است، معاون وزیر نفت از گازدار شدن زابل و خاش در نیمه دوم سال از طریق CNG خبر داد. به گزارش ایسنا، حمیدرضا عراقی، در مورد فرآیند گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان گفت: برای گازرسانی لوله‌گذاری زیادی انجام شده است. شهرداری و مردم باید همکاری کنند. برخی از خانه‌ها از نظر معماری هنوز آمادگی لازم را ندارند و بحث نظام مهندسی مطرح است. در برخی خانه‌ها دودکش وجود ندارد و باید آمادگی لازم ایجاد شود.

وی با اشاره به برنامه زمانبندی شرکت ملی گاز برای اتمام فرایند گازرسانی اظهار کرد: شرکت ملی گاز اعلام کرده بود اگر همه چیز آماده باشد، طی سه سال همه نقاط زاهدان گازدار می‌شوند، اما این مسأله طبیعی است که شهرداری، نظام مهندسی، راهنمایی و رانندگی هر کدام یکسری مشکلات و مسأله‌لی دارند. این مسأله در استان در حال هماهنگی است و کار بر اساس نیاز استان پیش می‌رود.البته ممکن است سرعت بالا نباشد، اما شرکت ملی گاز آمادگی لازم را دارد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: در آینده نه‌چندان دور ادامه خط زابل و طراحی خطوط انتقال سایر شهرها انجام می‌شود و امیدوارم قبل از اینکه دولت تمام شود گازرسانی به بسیاری از شهرهای سیستان و بلوچستان آغاز شده باشد. قولی به رئیس جمهور دادیم مبنی بر اینکه زابل و خاش در نیمه دوم سال ۱۳۹۷ از طریق CNG گازدار شوند که امیدواریم به این قول وفا کنیم تا زمانی که خط انتقال تمام شود مردم از طریق CNG گازدار شوند.

### تولید فولاد به ۲۶ میلیون تن می‌رسد



عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: قیمت‌گذاری در بورس باید آزاد باشد تا مصرف‌کنندگان نهایه‌ی وارد شده و خرید خود را انجام دهند و دلالت در این بین حذف شوند. به گزارش میزان، سیدرضا شهرستانی درباره وضعیت صنعت فولاد کشور اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته به دنبال آن هستیم که تولید فولاد کشور به ۲۶میلیون تن برسد و از این مقدار نیمی را بتوانیم صادر کنیم که حدود ۹ میلیون دلار ارز عاید کشور می‌شود.

وی درباره وضعیت تولید گفت: بخش زیادی از تولید ما با کوره‌های قوسی صورت می‌گیرد که نیاز به الکتروهای گرافیتی است و باید برای واردات ۵۰ هزار تن برنامه‌ریزی مناسب صورت بگیرد. ما با مشکل مواجه نشویم. شهرستانی درباره صادرات فولاد با آغاز تحریم‌ها خاطر نشان کرد: با شروع تحریم با مشکلاتی مواجه خواهیم شد، اما به دلیل اینکه این تحریم‌ها فقط از سوی امریکا اعمال می‌شود باید به دنبال تجارت با مشتریانی باشیم که این موضوع برایشان مهم نباشد. عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ادامه داد: کشورهای همسایه ما مانند عراق و افغانستان به علت اینکه نظارت زیادی بر معاملاتشان وجود ندارد، تحریم امریکای آنها زیاد مهم نیست؛ به دلیل اینکه آنها بیشتر به دنبال قیمت کمتر هستند بنابراین می‌توانیم از این فضا برای صادرات استفاده کنیم. وی درباره تأثیر جنگ تجاری که بین امریکا و برخی کشورها صورت گرفته بر فولاد کشور گفت: همین الان ما ارزان‌ترین فولاد دنیا را داریم و تعرفه‌ای که امریکا گذاشته است مشکلی برای ما ایجاد نمی‌کند. وی درباره قیمت‌گذاری فولاد اظهار کرد: دولت به هیچ عنوان نباید بر قیمت‌گذاری دخالت کند و اجازه دهد قیمت‌ها در بازار بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود، قیمت‌گذاری در بورس باید آزاد باشد تا مصرف‌کنندگان نهایه‌ی وارد شده و خرید خود را انجام دهند و دلالت در این بین حذف شوند.

شناسه آگهی: ۲۲۸۴۱۶

شناسه چاپ: ۲۵۰۸۷۷

## فراخوان آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان شرقی

نوبت دوم

۱. نام و نشانی مناقصه‌گزار: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان شرقی

۲. موضوع مناقصه: تامین جو علوفه‌ای بشرح جدول زیر:

شماره مناقصه	عنوان عملیات	مبلغ برآورد اولیه (به ریال)	مبلغ تضمین شرکت مناقصه (به ریال)
۹۷/۱۷	<b>تهیه وتحويل ۳۵۰۰۰۰ کیلو گرم جو علوفه‌ای (با حمل وبارگیری وتحويل در شهرستانهای حوزه آبخیزداری استان)</b>	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۳. نوع تضمین شرکت در مناقصه: براساس تصویب نامه شماره ۵۰۶۵۹/۱۳۳۴۰۲ مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۲ هیات محترم وزیران به یکی از روش‌های زیر:

۳-۱) وارزبندقدی به حساب ۰۱۴۱۱۰۰۴۱۱۳۳۲۱ نزد بانک ملی تمام شعب بنام سپرده ذیحسابی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان.

۳-۲) ضمانت‌نامه بانکی و یا ضمانت‌نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوزفعالیت ازسوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.

۳-۳) اوراق مشارکت بی‌نام تضمین شده بانک‌ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید (موضوع قانون نحوه انقراض اوراق مشارکت مصوب ۱۳۷۶).

۳-۴) ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت‌نامه ازسوی بیمه مرکزی ایران.

۳-۵) وثیقه ملکی معادل ۸۵/۸۵ ارزش کارشناس رسمی آن.

۳-۶) ضمانت نامه‌های صادره توسط صندوق‌های ضمانت دولتی که به موجب قانون تاسیس شده و یا می‌شوند و طبق اساسنامه فعالیت می‌نمایند.

(ارائه هرگونه چک اعم از چک مسافرتی؛ چک تضمین شده، چک شخصی و... قابل قبول نمی‌باشد).

۴. مجوز مورد نیاز شرکت در مناقصه: داشتن صلاحیت معتبر در رشته‌های کشاورزی – منابع طبیعی و بازرگانی. تمام پایه‌ها از سازمان برنامه و بودجه.

۵. تعیین برنده مناقصه براساس بند (الف) مواد ۲ و ۲۰ قانون خواهد بود.

۶. سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مناقصه بطور مشروح قید شده است.

۷. فروش وتحويل اسناد تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/۲۹ لغایت ۱۳۹۷/۰۵/۲۹

#### اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان شرقی